CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 96/2018

Solicita  informações  sobre  as  câmeras  de
videomonitoramento  da  Secretaria  de
Segurança e Trânsito.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência,  que seja enviado ofício  ao Chefe do Executivo
Municipal,  solicitando  informações  sobre  as  câmeras  de  videomonitoramento  da
Secretaria de Segurança e Trânsito.

CONSIDERANDO o intuito  de obter  maiores informações acerca do
caso em tela, bem como de prezar pela segurança da população por meio desses
equipamentos, deseja-se saber:

I. Quantas câmeras de videomonitoramento estão instaladas em nosso
Município? Todas são com visão de 360º? Há câmeras instaladas no interior  do
Município?

II. Quais os pontos que as câmeras se encontram?
III. Todas estão em funcionamento? Sendo resposta negativa, qual o

motivo?
IV. Qual o custo de manutenção das câmeras?
V. Ainda  relacionado  às  câmeras,  referente  a  central  de

videomonitoramento, está em perfeito funcionamento? Quantos servidores atuam na
central? Quais são os respectivos servidores para tal?

SALA DAS SESSÕES, 16 de maio de 2018.

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br